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Medborgarinitiativ - Subventionera månadskort 

inom kollektivtrafiken för studenter! 

Ärendebeskrivning 

Subventionera månadskort inom kollektivtrafiken för studenter! 

Emmy Hillblom föreslår att Värnamo kommun subventionerar 

resor, med halva kostnaden, för de som är bosatta i Värnamo 

kommun och som pendlar till närliggande universitet.  

Som argument för detta anger Emmy att det blir mycket knappt 

med tillgångar om man ska kunna leva på studiebidrag, samt att 

man inte ska tvingas utnyttja sina föräldrar. Emmy nämner att 

Gislaved och Gnosjö kommuner redan infört denna typ av 

subventionering. 

Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen 

besluta 

att   remittera medborgarinitiativet till servicenämnden för 

synpunkt 

att överlämna frågan om finansiering till budgetberedningen  

att   anse medborgarinitiativet besvarat 

 

Henric Davidsson Ulf Svensson 

Energirådgivare Kommundirektör 
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Utredning 

Gislaveds kommun har pendlingsbidrag och regelverket ser ut som 

följer: 

” Du som är studerande på heltid vid universitet/högskola eller 

yrkeshögskola kan ansöka om ett pendlingsbidrag, 50% av 

biljettkostnaden. 

För att ha rätt till bidraget ska du: 

• bo och vara folkbokförd i Gislaveds kommun 

• studera på heltid och i den takt som gäller för Centrala 

studiestödsnämndens (CSN) regler för studiemedel 

• dagpendla med kollektivtrafik till högskoleorten 

Pendlingsbidraget beviljas för dagpendlingsresor under studietiden. 

Hemresor vid veckopendling godkänns inte. Pendlingsbidrag 

beviljas inte heller för resor till gymnasieutbildningar, 

påbyggnadsutbildningar under högskolenivå, Komvux, 

folkhögskolekurser eller motsvarande.” 

Gislaved har som argument för denna subventionering att man vill 

att boende i Gislaveds kommun ska kunna vidareutbilda sig, och 

också gärna bo kvar så att man får behålla kompetensen i 

kommunen. 

Även Gnosjö kommun har detta. 

För Gislaved innebär det ett 70 tal personer per år och i Gnosjö ca 

30 personer.  

Kostnaden för Gislaved är drygt 100000 kr/ år och i Gnosjö ca 

50000 kr/ år. 

Hur många från Värnamo kommun som studerar på andra lärosäten 

är inte till 100% klarlagt. Men man kan anta att det ligger i paritet 

med eller något högre än Gislaved. 

 

 

Efter kontakt med Gislaveds kommun är det totalt 40 personer som 

utnyttjat bidraget. 
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Administrationen av bidraget sköts av Gislaved kommuns 

kontaktcenter, de begär in alla intyg och kvitton och handlägger 

bidraget. 

Enligt uppgift sker den mesta pendlingen till Jönköping, Växjö, 

Borås samt Halmstad. Gislaveds kommun har budgeterat 190 000 

kr för bidraget/år. Marknadsföring sker genom kommunens 

kanaler. 

 I Värnamo kommuns fall bör detta hamna hos KC då det är 

medborgarnas första anhalt när de ska komma i kontakt med oss. 

Genom att ge KC uppdraget att administrera detta bidrag förenklas 

ärendegången för den sökande. Lämpligen sker ansökan via den 

digitala tjänsten. Medel för bidraget samt administration hänvisas 

till budgetberedningen att lösa, lämpligen i samma storleksordning 

som Gislaved eller något mer. 

Marknadsföring av bidraget bör ske i kommunens kanaler samt ute 

på gymnasiet. 
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